
Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/007989
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2019 a
las 14:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bolsas colectoras de orina-61035200TO19SUM00027

Valor estimado del contrato 80.451,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.653,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.338,73 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bolsa colectora orina con valvula antirreflujo y sistema evacuador 2000ml esteril

Presupuesto base de licitación
Importe 2.907,01 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Doble soldadura paredes bolsas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: SI (7 puntos) NO (0Expresión de evaluación 

puntos).

Graduación de las bolsas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: (Mayor número deExpresión de evaluación 

tramos en la escala de graducación entre todos
los productos ofertados/número de tramos en el
producto valorado)x7

Grosor paredes de las bolsas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: (Mayor grosor entre losExpresión de evaluación 

productos ofertados/grosor del producto
valorado)x7

Luz interior del tubo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: (Mayor luz entre todosExpresión de evaluación 

los productos ofertados/luz del producto
valorado)x7

Precio lotes 1, 2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 

Importe (sin impuestos) 2.642,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Lugar

Sala de Juntas A0

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A.
NIF A28899003

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.601 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.861,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 016365/2019
Fecha de Formalización 22/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse en la Plataforma de Contratación del Sector
Público https://contrataciondelestado.es/. Para presentar electrónicamente su oferta siga las indicaciones contenidas en
el documento "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas" disponible en el apartado "Información, guías
de ayuda" de dicho Portal. Para obtener soporte técnico en el proceso de preparación o presentación electrónica de su
oferta escriba a elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.E. del Hospital
Nacional de Parapléjicos de Toledo

Dirección Postal

Finca de la Peraleda, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Muestra

Apertura sobre oferta técnica
Sobre Muestra

Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.E. del Hospital
Nacional de Parapléjicos de Toledo

Dirección Postal

Finca de la Peraleda, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 08/07/2019 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Dirección Postal

(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ude8LQ50pl2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004589789 |  2019-459595 | Wed, 30 Oct 2019 14:02:25:611 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80789917660162443485878170927582537067 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ude8LQ50pl2iEJrVRqloyA%3D%3D

